2023 年８月８日

各 位

2024年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 11 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

(１)2024年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 79,000 2,300 1,700 900 12.66

今回発表予想（Ｂ） 76,000 3,200 3,100 2,000 28.13

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 900 1,400 1,100

増減率（％） △3.8% 39.1% 82.4% 122.2%

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023 年３月期 第２四半期）

63,011 △1,446 △1,179 △1,565 △22.04

(２)2024年３月期 通期 連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 163,000 8,200 7,200 4,800 67.54

今回発表予想（Ｂ） 160,000 8,300 7,700 5,000 70.33

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 100 500 200

増減率（％） △1.8% 1.2% 6.9% 4.2%

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

145,744 3,453 2,864 518 7.30

２．修正の理由

第１四半期連結累計期間(2023年４月１日～2023年６月30日)の実績を取り込んだ第２四半期連結累計期間

(2023年４月１日～2023年９月30日)の業績予想につきまして、想定しておりました顧客生産台数の減少によ

り、売上高は前回予想を下回る見込みとなりました。営業利益は、減収影響はありますが製品構成の変化、

メキシコ子会社での為替影響等により、前回予想を上回る見込みとなりました。

また、営業利益の増加に加え、第１四半期における海外連結子会社からの配当金の受取りにより生じた為

替差益の計上により、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益も前回予想を上回る見込みとなりまし

た。

会 社 名 ダイキョーニシカワ株式会社

代表者名 代表取締役社長 内田 成明

 （コード番号：4246 東証プライム）

問合せ先 執行役員

経営企画本部長

松尾 拓典

（TEL 082-493-5610）

通期（2023年４月１日～2024年３月31日）の業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の修正内

容に加え、原材料の価格高騰による製造原価への影響や中国での生産台数の状況等を踏まえ、修正しており

ます。

※ 将来に関する記述等についての注意事項

上記の業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、今後の様々な不確定要素により、実際の業績と異なる可能性があります。

以上